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Bemærk på turen 
1: Start turen i Øster Hornum ved krydset Nibevej/Øster Hornumvej. 

2: Området neden for de markante bakker har fra gammel tid haft navnet Kryb-i-ly, som nu også er navnet 
på den store gård ved bakkens fod. 

3: Den gamle herregård Pandum har lagt navn til Pandumbro, som løber over Binderup Å. Ved åen lå ind 
til for få år siden et større dambrug.  

4: Bislev Kirke er en stor, romansk kirke. Bemærkelsesværdig er altertavle og prædikestol fra 1500-tallet. 
Åben tirsdag til fredag 8.00 til 15.00. 

5: Halkær Vandmølle har en stor mølledam, et intakt vandhjul og et lille meget informativt museum, Hal-
kær Mølle Naturcenter, tilknyttet. 

6: Tæt ved ses Halkær Voldsted, hvor hovedbygningen til den nu nedlagte Halkær Hovedgård stod frem 
til en gang i 1800-tallet. Gårdens historie kan dokumenteres tilbage til 1300-tallet. I Halkær findes Hal-
kær Kro og Kulturhus. 

7: Aalborg-Hvalpsund Jernbane fungerede fra 1899 til 1969. Fra Svenstrup til Aars er banen nu velfunge-
rende cykelsti. Fra Aars kan man cykle ad nedlagte banestier til Løgstør og til Viborg. 

8: Turen går forbi den nedlagte Sebbersund Station. På den anden side af fjorden kan man se over til Seb-
ber, hvor der i vikingetiden lå en betydelig by med egen trækirke. På toppen af Skt. Nikolaj Bjerg bag 
byen har senere ligget en nu forsvundet kampestenskirke.   

9: Den nedlagte Lundbæk Station passeres. Lige i nærheden ligger Lundbæk Landbrugsskole, der før i 
tiden var en betydelig herregård. 

10: Nibe, hvis gamle gadenet er bevaret, blev købstad så sent som i 1727. Nibe Kirke er med sine store 
kalkmalerier et besøg værd, åben hverdage 9.00 til 15.30, i sommerhalvåret også lørdage. En betydelig 
lystbådehavn kan aflægges et visit. 



11: Det nedlagte Binderup Trinbræt ligger på banestrækningen mellem Nibe og Svenstrup. Banen kaldes 
Bjergbanen, da der for jernbanedrift er forholdsvist store stigninger. 

12: Sønderholm Station ligger lidt væk fra Sønderholm. Når linjeføringen af privatbaner skulle fastlægges 
var der mange hensyn at tage. Der var interessenter, der trak banen sydligere. 

13: Et par jættestuer fra bondestenalderen kan ses, når der er kørt 1,4 km efter Sønderholm Station. Et 
skilt peger ind til venstre. Den ene jættestue er intakt, mens den anden mangler dæksten, så man på den 
tydeligt kan se, hvordan jættestuer er konstrueret. 

14: Volstrup havde sin egen skole med én lærer og to klasser fra 1917 til 1953. Der var ansat én lærer, der 
underviste ”store klasse” og ”lille klasse” på skiftende dage. 
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Rutebeskrivelse Distance 

Start i Øster Hornum, krydset Nibevej/Øster Hornumvej 0,0 km 

Kør mod Støvring, drej til højre ad Harrildvej 0,1 km 

Kør ad Harrildvej/Jordmodervej til Bislev, drej til venstre ad Hvalpsundvej 9,1 km 

Drej umiddelbart efter til højre af Halkærvej 0,1 km 

Følg Halkærvej til Halkær. Umiddelbart efter Halkær drejes til højre, du er nu på ba-
nestien mod Nibe – se evt. Halkær Mølle inden 

3,5 km 

Følg banestien mod nord, drej ind i Nibe ved første frakørsel 8,2 km 

Drej umiddelbart efter til venstre ind gennem Nibe. Følg cykelruteskiltene. Der fort-
sættes lige over Torvet. Et par hundrede meter fremme køres ind i parken, hvor bane-
stien fortsætter til store rundkørsel nord for Nibe 

2,8 km 

Drej til højre og følg skiltningen. Fortsæt ad banestien til shelters, hvor Tostrupvej 
krydses. 

7,8 km 

Drej til højre, til Volstrup og videre ad Halkærgårdsvej/Horsmarksvej til Øster Hor-
numvej 

4,5 km 

Ved Øster Hornumvej drejes til højre og du er snart tilbage ved udgangspunktet 1,3 km 

Turens længde 37,4 km 

 

Tekst og fotos: Øster Hornum elcykellaug. 
 


